СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
£Z.j?£-<ZO£S № cZ№~PC-
с. Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

от 28.06.2006 №78-рс

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от

28.06.2006 №78-рс «Почетный гражданин Грачевского района» следующие

изменения:

1.1 пункт 2 дополнить словосочетанием «, участники Великой

Отечественной войны в связи с 80-летием Победы.»;

1.2. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Присвоение звания «Почетный гражданин Грачевского района» участникам

Великой Отечественной войны в связи с 80-летием Победы в Великой

Отечественной войне осуществляется в упрощенном порядке без

рассмотрения Комиссией по наградам. Ходатайство инициируется главой

муниципального образования Грачевский район или главой сельского

поселения, на территории которого проживает кандидат.»;

1.3. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«К ходатайству о присвоении звания «Почетный гражданин

Грачевского района» участникам Великой Отечественной войны

прилагаются следующие документы:

- копия паспорта кандидата;

-копия удостоверения участника (инвалида) Великой Отечественной

войны;

- согласие на обработку персональных данных.».

1.4. Участникам Великой Отечественной войны, удостоенным звания

«Почетный гражданин Грачевского района» предоставляются все льготы в

соответствии с пунктом 14 Положения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной

политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству.

3. Направить настоящее решение главе района для подписания.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

обнародования.

Глава района

Разослано: отделу организационно-правовой и кадровой работы,
финансовому отделу.